A ciiltim, ct in Galliafum partibns doctiroentuin B.
Pelri Cluniacense monaslerium, ab ipso suse ftin-
datiohis exordio sedi apostolicse in jus proprium
esloblattim. Proinde patres nostri sancise recorda-

tionis Joannes XI et alii usque ad liostra tempora
Ecclesia?Romanse ponli(ices,locum"ipsumsingularis
dilectionis ac Jiberlalis prarogativa donarunt, et
universa ei pertineniia privilegiorum sriorum san-
ctionibus munierunt. Propterea, fili in Cbristo bea-
lissime Ponii, quem nos in Viehnensis ecclesise

reginiine positi, noslris per Deigratiam manibus in
abbaiem conscei*avimus: et personam luam, et

locum, cui Deo auctore prsesides, tolis dilectionis
visceribus amplectenles, quieli veslrse, el ecclesia-
ruift vestrarum, atieniius providerites, ecclesiam

' S. Theodori de Rocha Boveccrit, cuin omnibtis

perlinentiis suis, laudaniibus ipsius ecclesise cle-

ricis, a venerabili fralre nostro Willelmo Petrago-
ricensi episcopo, libi, et ecclesiae Cluniacensi hu-

militer et devote donatam, auciorilale apostolica
tam tibi quam successoribus tuis, perpeluis tempo-
ribus ccnfirmamus, et prsesentis privilegii pagina
coinmunimus. Si qnis igilur ausu temerario, im-

piaque prsesumptione contra Deiim, et sanclos ejus
apostplps, conlraque animam suam, hoc nostrse

apostolicaeauctoritalis privilegium in aliquo infrin-

gere lentaveril, incunctanler se noveril noslrse

aposiolicsemalediclionis aculeo Iranspunctuni, iio-
slrse apostoJicseexcommunicaticiiis telo perfossum,
nostri eliam apostolici aiiathemalis gladic trans-

verberatum, nec nisi per digham salisfaclienem
saluli pristinse reparandum. Ei ergp qui ccnser-
valcr exsliterit, sit pax Demini Jesu Chrisli, qua-
lenus et hic fructum bcnse acticnis percipiat, et

apud districlum judicem prsemia seternaepacis in-
veniat. Amen.

Ego Calixlus catholicse Ecclesiseepiscepus, suh-

scripsi.
Datum Lalerani pcr manum Chryscgpiii S. R. E.

diaccni cardinalis ac bibliclhecarii, v Kal. Januar.,
indicl. xv, pcntificalus autem domni Calixti II papa:,
anno secundo.

CXIY.

Ad Didacuin archiepiscopumGomposlelianutn,Eccie-
_. siceRomanmlegatum.

(Annoll20, Dec. 51.)

[FLOREZ,Esp. sagrqda, XX, 50.9.J
CALIXTUSepiscopus, servus serv. Dei, ven. frairi

D. Composteilano archiepiscopo et S. R. E. legaio,
salulem et apost. bened.

Speciali fralernitati luse statum noslrum, ef qiue
circa nos sunt, pro dileclionis affectu deerevimiis

specialiter indicare. Nos siquidem postquam in

Urbe honorificentissime suscepti fuimus, in Bene-

ventanas parles, et inde in Apuliam usque Barmn

desceiidimus. Apuliaeducem, Capuse principem, et

alios comites et barones in hoinagiumel fideliiatem

suscepimus. Ad Urbem posiea prespere redeuntos,

B. Petri ecclesiam, qiiam fideles nosiri de iuiiuico-
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rum manibus liberaveranl, visiiavimus. Superaltare .•_
B. Pelri missafum sole.mnia celebravimus, et in
eadem ecclesia pfesbytCrorum, diaconorum eisub-
diacohorum ordinationes Iargienfe Domino fecimus.
JNune secure atque pacilice per Dei gratiam in
Laleranensi palatio permancmus. Rogo itaqtie, fra-
tcr charissime, ut inalrem tuam Romanain Eccle-
siam sicut bunus filius diligas, adjuves et substentes;
Sane dileclissimum nepotem hoslrum Illefonsiim

regem dileclioni tuse attentius, commendamus, ro-

gantes ut eum secuhdum datam tibi a Dpmiiio

sapienliaro tfoiisiliari sludeas el jtivare;' per hoc
enim personam liiam nos prsecipue diligemus, el in
tuis le petiiionibiis libentius audiemus. Prseterea

praeseniium latorein D. abbatem amofe nostro am-

plius habeas commendatum. "'".' *

Dat. Laterani n Kal. Januarii. ,
v

cxv.

Bulla pro monaslerio SS. apostolprum Pelfiet Pauli
. Canluariensi. ' . '

(Anho 1120.) ".%'.'..
[Chronica W. Thorn, ap. TWJSDEN,Rer. Angl.

Scripi., II, 1797.]
CALIXTUSepiscopns, servus servorum Dei, etc.
Sieut monaslcrium Apostolorum Petfi et Panli

Canliiariense in initio nasceniis Chfislianaereligio-
nis apud regnum Anglicum.in monasiicEe.religioiiis
observanlia exstilitprimum, ila in posterum cum

omhibus ad se.perlineniibus ab omni'maneat ser-

vilio libefum; ab omni mundiali slrejjifu iriconcus-

sum, nec ecclesiasiiciscondilloriibusseu angariis,
vel "quibiislihet pbsequiis ssecularibus uJIo modo

suljjaceal, aut ullis canonicis jtiribus servial, etc.'
Et parum posl sequilw.: IWadadjicienles,ul liceal

yohis.pro. divini servitii celebratipne cum vebis

placuerit, signa. ecclesise vestrse puisare. lllain

praeierea lurpeni arietum, panum el pelus. exter-

sionem ab eodem monasterio penilus removeinus,

quaiii ibi sanclse Trinilalis mpnachi ex quadam

quasi censueludine sibi viiidicare;ceiileiidunt.'
CXVL

AtJ IRaditlftim] archiepisLopumCanluarienttefn.

(Aniio ll'20.j

[Ibid.] ".''.'

CALIXTUSepiscopus,'servus servorum Dei, dilecto ]
iii Cliristo fralri Caritriarierisi arcliiepiscopo, salu-

tem el aposlolicain beriedictionem.
Bealoriirii aposlolofuitt Pelri et Pauli,: etc. Et

ihffa.: Cseterum,' sicut accepimus yos eam"iardis

signorum suorum.pulsalionibus et indecenli .arieium

cipanum ei potris exlofsirine gravalis, qtiod Pm-